De hogy melly nyomorúlt állapotban lett légyen Eger, és környéke, Verántz Antalnak, mint Egri Kanonoknak a' maga Püspökjéhez Oláh Miklóshoz 1550-ben 7-bernek 26-dik napján írott le-

Cum praesertim aliquoties Sacra Regia Majestas de observandis firmiter induciis in omnes partes, et Dnacionibus Vestris imprimis dederit Mandata. His de causis volumus Dnaciones Vestras etiam, atque etiam diligenter hortari, Regio etiam Nomine, autoritateque requirere, ut si quid forte hactenus utrinque accidit, in posterum ita se se studeant gerere, atque ita gentes suas in officio contineant, ne ullum possint praetextum Turcae ostendere novi aliquid aggrediendi contra arcem istam Agriensem, vel aliam partem, aliumve locum subjectum Ditioni Regiae Mattis, nam si quid Turcae ausi fuerint attentare D. Vstrae cogitare possunt, quod propter communem, constantemque hunc rumorem, qui ubique de insultibus D. Vstrarum, hominumque suorum, contra inducias circumfertur quidquid accidit mali, D. Vestris imprimis adscriptum eat, quae nos pluribus de causis Dnacionibus Vstris perscribenda esse duximus, valeant eadem feliciter. Posonii die 9 a Julii 1550. Locumtenens, Capitanus Generalis, et Consilarii etc. (Kovatsits in praecitati manuscripti pag. 173).

A' másik ehez hasonló, és az Irónak 183-dik lapjára iktatott levél így következik: Ad officiales Agrienses Regiminis Hung. mandatum, ut a violentiis contra Turcas abstineant. Egregii Domini, et Amici! etc. salutem etc. Tametsi nuper copiose satis ad D. Vstras scripsimus, de his quae praeter inducias quotidie a Dnacionibus Vstris, earumque hominibus fieri constanti rumore circumferuntur, cum tamen Passa Budensis denuo graviter adversus Dnaciones Vstras conquestus sit, nunciavit etiam Mustafa Sandiacus Szegediensis se se ingentem vim pecuniae repetiturum, ubi iterum ad tractus ventum fuerit praedae nomine, quam a Dnacionibus Vstris, earumque hominibus sub his induciis actam esse se se comprobaturum innumeris testibus affirmat; visum est pluribus de causis, et praesertim pro officii nostri

veléből kinyilvánosodik. Tudd meg, így írá Verántz, hogy Egerbe épségben megérkezvén, a' Kanonokoktól testvéri módon fogadtattam, és az Esperestséget ezen hónapban el is foglaltam, a' háza-

ratione D. Vstras rursus etiam hortari, ac monere diligenter, ut quoque pacto res hactenus acciderint, sic se se in posterum studeant gerere, ut omnis facultas, occasioque querelae, et Turcis, et Christianis penitus erepta sit, sibi que certo existiment quidquid ex ditione Turcica, Turcisque vel subditis, vel militibus per vos, aut vestros sub Induciis ablatum fuisse in proximis tractibus fuerit compertum, futurum, ut jussu Mattis Regiae vel cum personarum punitione integre resarciatur, et si quid practerea tumultuum a Turcis Vestris injuriis irritatis fuerit conceitatum, unde Matti Regiae vel curae, vel sumptus accedant, vel unde ceteris subditis suae Mattis detrimenti aliquid contingat, id totum vobis ipsis imputatum, a vobisque severe per suam Mattem exactum iri, quippe cum Mattas sua pluribus Edictis observari firmiter inducias ab omnibus suis subditis, fidelibusque debere, jam pridem in omnes partes denuncia-verit, seque ad id Turcarum Principi firmiter obstrinxerit. Valeant Dnaones Vstrae Posonii die 20-a Julii 1550. Sacrae Regiae Mattis Locumtenens, Capitaneus Generalis, et Conciliarii Posonii constituti“.